ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

_________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование  муниципальному автономному учреждению культуры «Центральная библиотечная система» г. Пскова нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 14
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», подпунктом 2.2 пункта 2 и пунктом 3 статьи 16  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Дать согласие на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному автономному учреждению культуры «Центральная библиотечная система» г. Пскова нежилого помещения, № 1010 (литера А), площадью 155,3 кв.м, расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 14, сроком до 1 августа 2013 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                     И.С.Чередниченко
Проект Решения вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                     Л.О.Морозова
Администрации города Пскова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                         А.М. Можаев
 города Пскова

И.о. председателя Комитета

Правового обеспечения и кадровой                                         О.Г.Васильева

работы Администрации города Пскова

Начальник Управления культуры

Администрации города Пскова                                                   Ю.А.Мартынов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование  муниципальному автономному учреждению культуры «Центральная библиотечная система» г. Пскова нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 14»
Проект решения Псковской городской Думы «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному автономному  учреждению культуры «Центральная библиотечная система» г. Пскова нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 14» подготовлен в соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», подпунктом 2.2 пункта 2 и пунктом 3 статьи 16  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552
14.02.2013 года в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова поступило заявление от муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотечная система» г. Пскова (далее -Учреждение) с заявлением о предоставлении  недвижимого имущества: нежилого помещения № 1010 (литера А), площадью 155,3 кв.м, расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 14, в безвозмездное пользование на срок до 1 августа 2013 года.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» представление в безвозмездное пользование муниципального имущества, государственным или муниципальным учреждениям не требует проведения конкурса или аукциона.

Согласно подпункту 2.2 пункта 2 статьи 16 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное пользование некоммерческим организациям для использования муниципального имущества в некоммерческих целях. В соответствии с Уставом, Учреждение не ставит целью своей деятельности извлечение прибыли. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано.
Проект Решения подготовлен по обращению муниципальному автономному  учреждению культуры «Центральная библиотечная система» г. Пскова.
Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно- правовых актов, не влечет дополнительных материальных иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думы подготовлен и.о. начальника отдела арендных отношений М.А. Цветковой.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                        Л.О.Морозова